



Ishøj Kommune

Kirkebækskolen

---

Kirkebækskolen, 30. januar 2020

### **Til Børne- og Undervisningsudvalget, Ishøj Kommune.**

I forbindelse med skolebestyrelsesmøde på Kirkebækskolen tirsdag d. 14. januar 2020 drøftede vi den udfordring, vi har i forbindelse med lukkedage/lukke uger i Kirkebækskolens SFO, i Klubben og i Børnehuset.

Følgende er ført til referat fra mødet:

*Kirkebækskolen er udfordret i forhold til bestemmelserne om tilbud til forældrene om "alternativ pasningsmulighed" på fast lukkedage i SFO, KLUB og Børnehus.*

*Kirkebækskolen er, så at sige sin egen "alternative pasningsmulighed", da skolens elever ikke kan være med i den kommunale ordning.*

*Det konflikter derfor mellem at have faste lukkedage og at kunne tilbyde forældrene til elever på Kirkebækskolen pasning.*

*Aftale: Jane og Iben skriver på vegne af SB til Børne- og Undervisningsudvalget, for at få afklaret, hvordan vi skal fastlægge lukkedage fremover.*

*Vi afventer Børne- og Undervisningsudvalgets afgørelse og fremsender derfor kun "feriekalender" i perioden 1. august 2021 – 30. november 2021 til forældre og botilbud.*

Børn og unge på Kirkebækskolen har multiple funktionsnedsættelser, de er kognitivt udfordrede og stort set alle er kørestolsbrugere.

Deres funktionsnedsættelser bevirker, at der skal tages særlige hensyn til dem både hvad angår deres fysiske behov og forhold, der omhandler deres trivsel og helbred.

I ferier og på skolefridage har forældrene brug for pasning af deres barn/unge menneske. Familierne har et andet pasningsbehov til deres barn end andre familier har, for "vores" familier har ikke i samme grad som andre familier mulighed for at få barnet passet hos en farmor eller sammen med naboens børn. Børn på Kirkebækskolen har SFO-plads til og med 10. klasse.

Vi har med mellemrum konkrete forespørgsler fra kommuner, der ønsker at købe en plads i Børnehuset, Kirkebækskolen eller i STU Kirkebæk, og som lader visitationen hvile på, at der er mulighed for at tilkøbe SFO/Klub, således at forældrene kan få deres barn passet i ferier og på skolefridage.

Vi kan derfor forudse, at kommuner vælger et andet skoletilbud end Kirkebækskolen i forbindelse med visitation af skolebegyndere, udelukkende fordi der kan tilvejebringe pasningsmuligheder i ferier og på skolefridage.

I tilfælde af, at der ønskes faste lukke dage og 3 lukkeuger i sommerferien, vil det naturlig nedsætte taksten for SFO, Børnehus og Klub.

Vi har brug for, at Børne- og Undervisningsudvalget tager stilling til, hvilket regelsæt vi skal lade veje tungest: Faste lukkedage – herunder 3 uger i skolesommerferien eller forældrenes mulighed for at få ”erstatningspasset” deres barn når SFO’en /børneinstitutionen har lukket?

Skolebestyrelsen hælder til at forældrene til elever på Kirkebækskolen ikke stilles ringere end andre forældre til elever på andre skoler i Ishøj Kommune. Da det ikke er muligt for vores børn at blive erstatningspasset i det tilbud Ishøj Kommune ellers tilbyder på faste lukkedage samt det faktum at vores familier ikke har samme mulighed for at søge hjælp til pasning hos f.eks. bedsteforældre, vil vores forældregruppe være meget udfordret og blive stillet ringere hvis der ikke fortsat kan tilbydes pasning på Kirkebækskolen i ferier og på skolefridage. Det vil være en kæmpe udfordring for vores forældre hvis der skal være lukket tre uger i skolesommerferien uden at der kan tilbydes nogen form for pasning.

Skolebestyrelsen er samtidig af den opfattelse at det vil være en forringelse af tilbuddet på Kirkebækskolen hvis der ikke længere tilbydes pasning på skole/børnehus-lukkedage og vi kan på den lange bane derfor se en udfordring i at kommende forældre vil vælge et andet tilbud, hvor der tilbydes pasning i skoleferier mm.

Det er derfor skolebestyrelsens anbefaling at hensynet til forældrenes behov for pasning af deres børn i skoleferier mm vægter højest i forhold til faste lukkedage og beder Børne- og Undervisningsudvalget tage disse overvejelser med i beslutningsgrundlaget.

Vi anbefaler, at lukkedagene i SFO/Børnehus/Klub primært lægges mellem jul og Nytår og på indeklemte dage.

Med venlig hilsen

- på vegne af skolebestyrelsen

Jane Bøgh

Formand for skolebestyrelsen

### **Som baggrundsinformation for udvalgets kan vi oplyse at:**

- Sagen omhandler kun børn/unge som har bevilget; dagsinstitutionsplads i Børnehuset, SFO eller Klubtilbud. Klubben er det "fritidstilbud" der kan bevilges i forbindelse med vores STU.
  - 25% af skolens børn/unge bor i botilbud.
  - Fuldtidsåben er det begreb vi bruger for de dage, hvor skolen er lukket og hvor SFO/Børnehus og Klubben har åben. Fuldtidsåben er fra kl. 8 – 16.
  - Fuldtidsåben er bemandedet med skolens faste stab af pædagoger og pædagogmedhjælpere, der har et indgående kendskab til børnene/de unge, hvilket er nødvendigt i forhold til børnenes sikkerhed.
- 
- I sommerferien er det gennemsnitligt 35 - 40 børn/unge i hver af de 7 uger.
  - Hvert år er der 2 – 3 børn/unge, der er hos os hele ferien, som altså ikke holder ferie.
  - I juleferiens hverdage er der under 15 børn/unge, typisk lidt flere i dagene inden jul end i dagene efter jul.
  - I dagene op til påskeferien er der i gennemsnit 20 børn.
  - I vinterferien 2020 er der tilmeldt +40 børn pr. dag.
- 
- Børn/unge, der bor i botilbud og som har bevilget SFO/Klub har typisk én uges ferie sammen med deres botilbud, så med mindre børnene/de unge også holder ferie med deres forældre, så er de hos os 6 uger i sommerferien.
  - Vi oplever, at botilbud i stigende grad benytter sig af, at sende "deres" børn i SFO/Klub på enkeltstående dage i Fuldtidsåben eller i de korte ferier fx dagene op til påske og juleferien.